
Tec,
Sub

DL	 -SLyT.

	

Munictpandad de Ush	 52/1993

Coneejo Dellberante
de fa Ciudad de Tishuaia

"2023 — 40° Aniversario de la Restauración de la Democracia".

Abog. Verónica Mae tro
Secretaria Legislativa

-nncejo Deliberante Ushuaig

QL)

uan,C rlos PINO
Presidente

Conc jo Ueliberante de Ushuai,e)

EL CONCE10 DELITEW~E

DE Ljg CIVDAD. DE 7.),SYWAIJI

SYVCIOXI COY TVEXZA xe

OUENAZZA

ARTÍCULO 1 0 .- MODIFICAR el artículo 111.11.1 "VISTAS A PREDIOS LINDEROS Y
ENTRE UNIDADES INDEPENDIENTES", del Código de Edificación, el que quedará
redactado de la siguiente manera:

"111.11.1 VISTAS A PREDIOS LINDEROS Y ENTRE UNIDADES INDEPENDIENTES
No se permiten vistas a predios colindantes ni entre unidades de uso

independiente de un mismo predio, desde cualquier lugar situado a menor distancia
que 3,00 m del eje divisorio entre predios o entre paramentos exteriores de locales
correspondientes a unidades independientes.

Esta exigencia no rige para ventanas colocadas de costado y oblicuas de no
menos de 75° respecto al eje citado, en cuyo caso la distancia mínima es de 0,60 m.

No se permite proyectar ventanas, puertas-ventana, a una distancia menor de
3,00 m del eje divisorio entre predios, con la excepción establecida en el párrafo
precedente, caso contrario se deberá impedir la vista al predio colindante utilizando un
elemento fijo, opaco o traslúcido de una altura no inferior a 2,00 m medido desde el
piso.

Las ventanas, cualquiera sea su tipo, colocadas a más de 2,00 m, medidos
desde el NPT del local al que sirven, no constituyen vista a predio lindero".
ARTÍCULO 2°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su
promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR.
ORDENANZA MUNICIPAL N.° 6 2 8 7
SANCIONADA EN SESIÓN ORDINARI/ DE FECHA 22/11/2023.-
cd, 

7

Las Islas Malvinas, Genias y Sanchvich del Sur, sony serán Algentinas

Ordenanza Numero: 6287
1/2



Toef Ar

D	 . - S.L
Su di

Municipandad de shuai?

fl h
‘;1

Provincia de Ticrra del Fuego
Antártida e Islas dcl Atlántico Sur

=República Argentina=
Municipalidad de Ushuaia

"2023 - 40 0 Aniversario dc la Rcstauración de la Democracia"

USHUAIA, 13 D 2023

VISTO el expediente electrónico E-11709/2023, del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal

sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en la sesión ordinaria de fecha

22/11/2023, por medio de la cual se modifica el Artículo 111.11.1 "Vistas a predios linderos y

entre unidades independientes", del Código de Edificación.

Que el Sr. Secretario de Hábitat y Ordenamiento Territorial, ha tomado debida

intervención recomendando promulgar la presente Ordenanza.

• Que ha tomado la intervención pertinente el Servicio Jurídico Permanente de esta

Municipalidad recomendado su promulgación.

Que el suscripto se encuentra facultado para el dictado del presente acto

administrativo, en atención a las prescripciones del artículo 152 inciso 3) de la Carta

Orgánica Municipal de la ciudad de Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA

• DECRETA

ARTÍCULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N°
	 6287

Concejo Deliberante de esta ciudad, en la sesión ordinaria de fecha

de la cual se modifica el Artículo 111.11.1 "Vistas a predio

independientes", del Código de Edificación. Ello, en virtu

ARTÍCULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de

archivar.

•

Jshu

sancionada por el

22/11/2023, por medio

eros y entre unidades

n el exordio.

aia. Cumplido,

DECRETO MUNICIPAL N°
Ces

2242-
/2023.-

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"

Ordenanza Numero: 6287
2/2


	Page 1
	Page 2

